2023 年 7 月

医療関係者 各位

コーアイセイ株式会社

神経・筋機能賦活剤

ナイロジン注供給に関するお詫びとお願い

謹啓、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、弊社製品の『ナイロジン注』につきまして、他社製品の影響により想定を上回るご注文をいただ

いております。

このような状況の中、弊社では、ご要望にお応えするため増産体制を強化して参りましたが、現行設備で

は更なる増産が困難であり、需要の増加に対し十分な供給を確保できない状況でございます。

つきましては、誠に恐縮ではございますが、特約店様に対しまして限定出荷を実施いたします。

また、既採用の医療機関様への安定供給を優先するため、新規ご採用は辞退させていただきます。

本件に関しましては、医療関係者の皆様、患者様に多大なるご迷惑をお掛けすることとなり、心より深

くお詫び申し上げます。何卒諸事情をご賢察いただき、ご理解とご協力を賜りますよう重ねてお願い申し

上げます。

謹白

記

【対象製品】

製品名 薬価（円） 包装単位 統一商品コード
GS1 コード

販売包装単位

ナイロジン注 58/管 10ｍL×50 管 013068820
(01)

14987013068827

【出荷状況・対応状況】

 出荷状況：A プラス「出荷量増加」 対応状況：②「限定出荷（自社の事情）」

【限定出荷の解消見込み時期】

未定

※出荷状況・対応状況の定義につきましては、2023 年 3 月 1 日付日薬連発第 137 号『「医療用医薬

品の供給状況に関する用語の定義」の見直しについて』をご確認ください。

    本件に関するお問い合わせは、下記までお願いいたします。

    コーアイセイ株式会社 営業管理部

受付時間： 9:00～17:00 （土、日、祝日及び弊社休業日を除く）

 TEL：023-622-7754  FAX：023-622-7780

以上